5. Porro vt hæc suauis exequantur, si triennales redditus,

aut pecunię ad prædicta penora comparanda fortè non suppetant, mutatas pecunias poterit Abbas accipere ab Abbate vêtarij soluendas, quibus omnia prædicta suo tempore emptz facilius, atque ere pauciore comparentur.

6. Quod si Abbas prædicta omnia non adimpleuerit, prædictasque literas à prænominatis Monachis subscriptas non adduxerit, easque non præsentauerit coram Iudicibus inhabilitatum (vt prædictum est libro 1. Constitut. 2. cap. 7.) ab ipso postea Abbati nouiter electo tradendas, volumus, vt voce actiua in Capitulo Generali careat, & à prædictis Iudicibus ipso facto dicta voce priuetur. Quod si fortè ad Priorem, seu Præsidentem iuxta prædicta, Statum, & cætera facere spectauerit, & non fecerint, ipsi puniantur.

7. Omnibus autem prædictis Monachis, qui ad Statum conficiendum fuerint nominati, & ijs etiam qui prædictas literas testimoniales debent subscribere, Præcipimus *in virute sancte Obediẽtia*, & sub pœna priuationis vocis actiua, & passiuæ ad arbitrium Capituli Generalis, vt singula prædicta verè ac fideliter conficiant, & subsignent. Nec prædictas literas malitiosè renuant concedere sub eisdem præcepto, ac pœna.

## CONSTITVTIO II.

### De Officijs quæ spiritualia concernunt.

#### CAPVT PRIMVM.

#### De Munere Prioris.

**P**RIOR Monasterij iuxta sanctam Regulam ab Abbate eligatur cum Consilio seniorum, de quibus infra; Volumus autem vt ad passiuam Prioris electionem inhabiles sint. *Primò*, qui toto præterito triennio, vel saltem vltra medietatem illius in eodem Monasterio Prior extitit, *Secundò*, qui cognatione infra quartum gradum cū Abbate fuerint coniuicti

*Tertiò*,

*Tertio*, Qui duodecim saltem Religionis annos non habuerint expletos.

*Quarto*, Qui propter impedimentum aliquod habituale Chororum, actusque Conuentuales non potuerint frequētare, vel impedimento aliquo Canonico fuerint irretiti. Quæ omnia Abbas ante electionem cum Consilio perpendat.

† Ex alijs verò Abbates serio admonemus, & super hoc conscientias eorum grauitè oneramus, vt tales Priores eligant quales quoad morum grauitatem, scientiam, prudentiam, Regularisque obseruantie zelum eligere decet, vt Abbatis vicem, locumque impliant in Monasterijs præsertim Vrbicis, ac nobilioribus.

2. Statuimus vt Prior electus eo ipso sit de numero Consiliariorum, & Confessariorum Conuentus, immunisque officijs Tabulæ communis, exceptis solitis Missarum hebdomadis. Primus à Choro sinistro infra Capitulares sedeat. Absente verò Abbate à Cænobio ita vt illud Prior immediatè gubernet, locū Abbatis vbique habeat, quòd si Abbas ita non absit, licet actibus Conuentualibus non intersit, in Capitulo tantum culparum, Pretiosa, atque Refectorio Abbatis loco sedebit.

3. Ad manus Prioris spectat omnes actus Conuentuales die noctuque frequentare, in illis Abbate deficiente præsidere, curareque, vt omnia perfectè adimpleantur, & Regularis disciplina in ipsis obseruetur, silentium locis, ac horis debitis Monachorum in Cellulas inclusionem, cæteraque ad Monasticam disciplinam spectantia diligenter obseruare facere: Monasteriū nocturno præsertim tempore lustrare, tentareque an fores clausuræ sint obseratæ, & an Monachi intra Cellulas sint recepti (quòd Abbas personaliter aliquoties etiam excoquat.) Ad manus denique Prioris spectat honestas aliquas recreationes in gratiam Conuentus ab Abbate aliquando petere, & obtinere, eoque absente Monasterium regere, cum limitationibus quas prudenter Abbas expedire iudicauerit.

† Quòd si longa sorte fuerit Abbatis absentia, Reuerendissimus Abbate consulto Præsidentem poterit constituere cum limitationibus quæ Abbati placuerint.

4. Quoad potestatem verò illius sequentes sanctiones statuimus *primò*, nihil Prior (iuxta a. sanctam Regulam) contra <sup>a</sup> Cap. 65. Abbatis

Abbatis voluntatem aut ordinationem faciat.

† Deinde quod attinet ad forum internum animæ, licet Prior Abbate domi existente Monachos non possit absoluerè a censuris, & casibus reseruatiss, si tamen Abbas à Monasterio exeat eadem die non reuersurus, à prædictis poterit absoluerè, Confessarijsque absoluerendi licentiam concedere, qua potestate gaudebit vsque ad Abbatis regressum.

† Quantumuis autem Abbas absens sit, non poterit audiendi Confessiones facultatem facere ijs, qui ab Abbate Confessarij non sunt creati.

5. Ex priuilegio item Apostolico, poterit Prior, vel quilibet alius Præsides electus principale habens Monasterij regimen in absentia Abbatis Corporalia benedicere, & alia ornamenta Ecclesiastica ad cultum Diuinum pertinentia, tam propriij Monasterij quàm vndecunque sint.

6. Quod verò ad alia externumque regimen spectat, statuimus vt Prior, Abbate Domi existente vel ita prope, vt quasi præsens censeatur licentias Monachis concedere nequeat; Abbate verò absente eadem die non reuersuro poterit concedere solitas, vt ad loquendum, scribendum, expèdendum, & alias huiusmodi: quæ si ante Abbatis regressum, non ex instituto, & industria, sed fortuito effectum non fuerint sortitæ, non ideo nullæ, & irritæ sint. Si autem Abbas eadem die sit reuersurus, ad ea quæ casu superuenerint, Prior licentiam poterit concedere, ea verò in quibus tunc non fuerit necessitas, aut periculum in mora, Abbatis aduentum expectent, ad eaque Prior licentiam præstare, non poterit.